
 
 
 
 
 
 
 
 

PENGUMUMAN TENDER KONSOLIDASI PAKET PEKERJAAN  PENGADAAN TERNAK SAPI 
INDUKAN LOKAL DI PROVINSI JAWA TENGAH, DI YOGYAKARTA, SULAWESI TENGGARA, 

SULAWESI BARAT, SULAWESI SELATAN, SULAWESI TENGAH, JAWA TIMUR, BANTEN, 
MALUKU, MALUKU UTARA, BALI, NUSA TENGGARA BARAT, SUMATERA SELATAN, 
KALIMANTAN TENGAH, LAMPUNG, RIAU, BENGKULU, NUSA TENGGARA TIMUR,  

JAWA BARAT WILAYAH UTARA, JAWA BARAT WILAYAH BARAT,  
JAWA BARAT WILAYAH TIMUR (ITEMIZED) 

Nomor: 02772/PL.010/A.5.3/07/2021 
 
Kelompok Kerja Pengadaan Barang/Jasa Biro Umum dan Pengadaan Kementerian Pertanian, akan 
melaksanakan Tender secara elektronik untuk Paket Tender Konsolidasi Paket Pekerjaan  
Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal Di Provinsi Jawa Tengah, Di Yogyakarta, Sulawesi Tenggara, 
Sulawesi Barat, Sulawesi Selatan, Sulawesi Tengah, Jawa Timur, Banten, Maluku, Maluku Utara, 
Bali, Nusa Tenggara Barat, Sumatera Selatan, Kalimantan Tengah, Lampung, Riau, Bengkulu, Nusa 
Tenggara Timur, Jawa Barat Wilayah Utara, Jawa Barat Wilayah Barat, Jawa Barat Wilayah Timur 
(Itemized) sebagai berikut:   

1. Paket Pekerjaan 
 Nama paket pekerjaan :  

a). Pengadaan Sapi Potong Lokal di Provinsi Jawa Timur sejumlah 760 ekor, Satker 
BBPMSOH Gunung Sindur; 

b). Pengadaan Sapi Potong Lokal di Provinsi Banten sejumlah 80 ekor, Satker BBPMSOH 
Gunung Sindur; 

c). Pengadaan Sapi Potong Lokal di Provinsi Maluku sejumlah 80 ekor, Satker BBPMSOH 
Gunung Sindur; 

d). Pengadaan Sapi Potong Lokal di Provinsi Maluku Utara sejumlah 80 ekor, Satker 
BBPMSOH Gunung Sindur; 

e). Pengadaan Sapi Lokal di Provinsi Bali sejumlah 180 ekor, Satker BBVet Denpasar; 
f). Pengadaan Sapi Lokal di Provinsi NTB sejumlah 180 ekor, Satker BBVet Denpasar; 
g). Pengadaan Sapi Indukan di Provinsi Jateng dan DI Yogyakarta sejumlah 660 ekor, Satker 

BIB Lembang; 
h). Pengadaan Sapi Indukan di Provinsi Sulawesi Tenggara sejumlah 120 ekor, Satker BIB 

Lembang; 
i). Pengadaan Sapi Indukan di Provinsi Sulawesi Barat sejumlah 240 ekor, Satker BIB 

Lembang; 
j). Pengadaan Sapi Indukan di Provinsi Sulawesi Selatan sejumlah 480 ekor, Satker BIB 

Lembang; 
k). Pengadaan Sapi Indukan di Provinsi Sulawesi Tengah sejumlah 100 ekor, Satker BIB 

Lembang; 
l). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Sumatera Selatan sejumlah 200 ekor, 

Satker BPTUHPT Sembawa; 
m). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi DI Yogyakarta sejumlah 20 ekor, Satker 

BPTUHPT Sembawa; 
n). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Lampung sejumlah 180 ekor, Satker 

BVet Lampung; 
o). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Kalimantan Tengah sejumlah 133 ekor, 

Satker BVet Lampung; 
p). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi NTT sejumlah 100 ekor, Satker BVet 

Lampung; 
q). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Bengkulu sejumlah 40 ekor, Satker BVet 

Lampung; 



r). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Jawa Timur sejumlah 27 ekor, Satker 
BVet Lampung; 

s). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Riau sejumlah 20 ekor, Satker BVet 
Lampung; 

t). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Jawa Barat Wilayah Utara sejumlah 340 
ekor, Satker BVet Subang; 

u). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Jawa Barat Wilayah Barat sejumlah 240 
ekor, Satker BVet Subang; 

v). Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Jawa Barat Wilayah Tinur sejumlah 260 
ekor, Satker BVet Subang; 

 
Lingkup pekerjaan : pengadaan sapi indukan/lokal/potong untuk Provinsi Jawa 

Tengah, DI Yogyakarta, Sulawesi Tenggara, Su;awesi Barat, 
Sulawesi Selatan, Sulawesi Tengah, Jawa Timur, Banten, 
Maluku, Maluku Utara, Bali, NTB, Sumatera Selatan, Kalimantan 
Tengah, Lampung, Riau, Bengkulu, NTT, Jawa Barat Wilayah 
Utara, Barat, dan Timur 

 

2. Pagu dan HPS Pengadaan Ternak Sapi Indukan/Lokal/Potong 

 

No 
Itemized Lokasi 

Distribusi (Provinsi) 
Satuan Kerja Ekor HPS (Rp) 

Pagu Anggaran 
(Rp) 

1 Jawa Timur 
Balai Besar 
Pengujian Mutu 
Sertifikasi Obat 
Hewan (BBPMSOH) 
Gunung Sindur 
 

760 11,398,400,000 11,400,000,000 

2 Banten 80     1,208,000,000  1,220,000,000 

3 Maluku 80     1,136,000,000  1,150,000,000 

4 Maluku Utara 80     1,184,000,000  1,230,000,000 

      

5 Bali  Balai Besar Veteriner  
Denpasar 

180     1,674,793,980  1,755,000,000 

6 Nusa Tenggara Barat 180     2,275,933,068  2,655,000,000 

      

7 Jateng dan DIY 

Balai Inseminasi 
Buatan Lembang 

660 
    

10,310,950,000  
10,329,000,000 

8 Sulawesi Tenggara 120     1,349,420,000  1,362,000,000 

9 Sulawesi Barat 240     2,770,800,000  2,784,000,000 

10 Sulawesi Selatan 480 5,855,166,667 5,904,000,000 

11 Sulawesi Tengah 100    1,227,916,667  1,230,000,000 

      

12 Sumatera Selatan 
Balai Pembibitan 
Ternak Unggul dan 
Hijauan Pakan 
Ternak Sembawa 

200    2,823,320,000    2,830,000,000  

13 DIY 20       298,500,000       300,000,000  

      

14 Lampung 

Balai Veteriner 
Lampung 

180     2,674,920,060  

 
2,700,000,000 

 
 

15 Kalimantan Tengah 133    1,703,597,000  1,955,000,000 

16 Nusa Tenggara Timur 100    1,257,733,300  1,500,000,000 

17 Bengkulu 40        534,570,240  600,000,000 

18 Jawa Timur 27        394,038,000  405,000,000 

19 Riau 20        295,880,000  300,000,000 

      

20 Jabar (Utara) Balai Veteriner 
Subang 
 

340     5,258,045,940  5,259,800,000 

21 Jabar  (Barat) 240     3,707,500,080  3,708,000,000 

22 Jabar (Timur) 260     4,028,349,260  4,030,000,000 

 



3. Sumber pendanaan         :   - DIPA Satuan Kerja BIB Lembang TA 2021; 
- DIPA Satuan Kerja BBPMSOH Gunung Sindur  TA 2021; 
- DIPA Satuan Kerja BBVet Denpasar TA 2021; 
- DIPA Satuan Kerja BPTU HPT Sembawa TA 2021; 
- DIPA Satuan Kerja BVet Lampung  TA 2021; 
- DIPA Satuan Kerja BVet Subang TA 2021; 
 

4. Persyaratan Peserta  
 Paket pengadaan ini terbuka untuk penyedia badan usaha/perorangan yang teregistrasi pada 

Layanan Pengadaan Secara Elektronik (LPSE) dan memenuhi persyaratan sesuai yang tertera 
di dokumen tender, 

3,  Pelaksanaan Pengadaan  
Pengadaan ini dilaksanakan secara elektronik, dengan mengakses aplikasi Sistem Pengadaan 
Secara Elektronik (SPSE) pada alamat website LPSE: http://lpse,pertanian,go,id 

4, Jadwal pelaksanaan dapat dilihat pada website http://lpse,pertanian,go,id/eproc4/ 

5,  Dokumen Pemilihan diambil dalam bentuk softcopy melalui aplikasi SPSE, 

 
Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian, 
 
Jakarta, 28 Juli 2021 

 

 
Pokja Pemilihan  
Biro Umum dan Pengadaan, 

 
 
 

TTD 

 ……,,……………, 
 

 

http://lpse.pertanian.go.id/
http://lpse.pertanian.go.id/eproc4/

